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Sposób regeneracji świec zapłonowych
Udzielono ipatentu z mocą od dnia 9 marca 1953 r.

Przedmiotem (wynalazku jest sposób regenera¬
cji świec zapłonowych w celu przywrócenia
normalnej działalności zużytym świecom zapłono¬
wym. Regenerację, taką uzyskuje się za pomocą
czynników chemdcznych i fizycznych.
Sposób niniejszy usuwa wszelkie ujemne ce¬

chy stosowanych dotychczas sposdbów, a zwła¬
szcza (wyklucza używanie kwasu fluorowodoro¬
wego i piaskowania, jako niszczącego zarówno
części metalowe jak i 'porcelanowe świecy. Spo¬
sób według wynalazku polega na zastosowaniu
szeregu kąpieli mających na celu: zmiękczenie
i rozpuszczenie nalotów, spalenie j zamianę na-
garu tna sole rozpuszczalne, wypłukanie wszel¬
kich zanieczyszczeń, oraz zabezpieczenie przed
korozją metalowych części świecy.
Zmiękczanie i rozpuszczanie nalotów uzysku¬

je się przez zanurzenie świec w benzynie luft)
benzolu na przeciąg 12 godzin. Spalanie i zamianę
na sole rozpuszczalne nagaru uzyskuje się przez
działanie ostrym płomieniem dmuchawki na
część porcelanową świecy, znajdującą się wew¬
nątrz jej nagwintowanej części metalowej, oraz
przez działanie na część porcelanową stężonym

kwasem azotowym przez wkroplenie go do pełna
w częjść nagwintowaną.
Wypłukiwanie wszelkich zanieczyszczeń od¬

bywa się w kąpieli kwasu solnego, a następnie
w bystrym strumieniu wody.
Za(bezpieczenie przed korozją uzyskuje iię

przez oksydację metalowych części świecy.
Tak przygotowaną chemicznie świecę należy

sprawdzić prądem elektrycznym, po uprzednim
należytym nastawieniu odległości biegunów
iskrzenia.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób regeneracji świec zapłonowych, zna¬
mienny tym, że poddaje się je 12-godzinnej ką¬
pieli w benzynie lufo 'benzolu, następnie działaniu
ostrego płomienia dmuchawki na cześć porcela¬
nową świecy, wreszcie kąpielom tej części w stę¬
żonym kwasie azotowym przez wkroplenie go do
pełna w część nagwintowaną, dalej w kwasie
solnym, a na koniec w czysrtym strumieniu wo¬
dy, oraz dla zabezpieczenia przed korozją oksy¬
duje się części metalowe.
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